
*_~/afáct

FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Botívía 5150 - 4400 Salla

REP Ú BL! CA ARGENT i NA
Te!. FAX (54) (387) 4255458

RES.H.N* 2 1 9 6 / 1 9

VISTO:

SALTA> 09DIC2019

EXPTE. N5 5303/19.-

La implementación de la Propuesta del Curso de Ingreso (C.l.U. 2019-2022), aprobado por
Res. CS. N5 290/19; y

CONSIDERANDO:

Que el Consejo Directivo de la Facultad de Humanidades por Res. H. Ng 1579/19, aprueba,
Propuesta de Curso de Ingreso para la Facultad de Humanidades: CURSO DE INGRESO (CIU)
2019-2022;

Que Secretaría Académica propone la apertura c"e inscripción extraordinaria de interesados
en desempeñar funciones como Docentes Adscriptos o Estudiantes Adscriptos, en los momentos II
y III del C.l.U 2020 de la Facultad de Humanidades;

Que se debe establecer un cronograma de inscripción y requisitos para estudiantes y
docentes que desean incorporarse al C.l.U. 2020

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
R E S U E L V E :

ARTICULO le.- AUTORIZAR la inscripción extraordinaria de DOCENTES ADSCRIPTOS y
ESTUDIANTES ADSCRIPTOS interesados en desempeñar funciones en los momentos II y III del
C.l.U. 2020 de la Facultad de Humanidades.

ARTICULO 2-.- ESTABLECER los siguientes requisitos que deberán cumplir los interesados:

TUPIANTES:
Ser Alumno Regular de la Facultad de Humanidades

v Haber aprobado 2 (dos) materias en los 12 (doce) meses previos al momento de cierre de
A inscripción.
' Tener todas las materias de primer año de su carrera, aprobadas.

DOCENTES:
Tener título universitario en el área de Humanidades o Ciencias Sociales.



FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 51 50 - 4400 Salta

REPÚBLICA ARGENTINA
Tel. FAX (54) (387) 4255458

RES.H.NS 2 1 9 6 / 1 9

ARTICULO 3- DETERMINAR la siguientes documentación que deberá presentar al momento de la
inscripción:

ESTUDIANTES:
• Solicitud de Adscripción C.I.U. 2020
• Estado curricular
• Propuesta de Trabajo (relacionada con la carrera en la que se inscribe como adscripto/a),

firmada por la Coordinadora del C.I.U. de la Facultad de Humanidades.

DOCENTES:
• Solicitud de Adscripción C.I.U. 2020
• Titulo (fotocopia simple y original para autenticar]
• Propuesta de Trabajo (relacionada con la carrera en la que se inscribe como adscripto/a),

firmada por la Coordinadora del C.I.U. de la Facultad de Humanidades.

ARTICULO 4-.- ESTABLECER el siguiente cronograma a los fines expuestos:

• Lugar de inscripción: Departamento Docencia

• Período de inscripción: 11 al 18 de diciembre de 2019 de 10,00 a 16,00 Hs.

• Evaluación: 20 de diciembre de 2019

• Período de la Adscripción: 03 de febrero 2020 al 26 de junio 2020.

ARTICULO 5-.- DÉSE PUBLICIDAD, comuniqúese a Secretaría Académica, Escuelas, Departamentos
y Centro de Estudiantes de la Facultad de Humanidades, cumplido siga a Dpto. Docencia para la
prosecución del trámite.

DD/19

. MARÍA EU6NIABUR008
SECRETARIA A&S&ífCA

Facurtad da HuinanMad** UNSa
DE-CANA

"*a tte Humanidades-UNS?


